АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2018									                              №  151
с. Староалейское

О внесении изменений в
Постановление Администрации
Третьяковского района № 562 от
13.11.2012 г. «Об утверждении
долгосрочной муниципальной
целевой программы «Устойчивое
развитие сельских поселений
Третьяковского района на 2013-2020г»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Третьяковский  район», распоряжения Правительства Алтайского края № 153-р от 18.05.2018г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести изменение в постановление  Администрации Третьяковского района от 13.11.2012г. № 562 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2013-2020 годы», изложив Приложение 1 в новой редакции (прилагается).
   2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации района  					А.В. Жданов

СОГЛАСОВАНО
Начальник  юридического отдела
                              К.В. Пишеханов

Костырин Е.С.
(38559) 21462

Приложение 1

Перечень программных мероприятий

	№п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.) - всего
	в том числе по источникам финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель "Создание комфортных условий для жизни населения и реализации предпринимательских инициатив"

	Задача №1 "Развитие сельского предпринимательства и поддержка ЛПХ"
	2013
	1650
	1000
	550
	0
	100

	2014
	1650
	1000
	550
	0
	100

	2015
	1950
	1000
	750
	0
	200

	2016
	1950
	1000
	750
	0
	200

	2017
	2025
	1000
	800
	0
	225

	2018
	1650
	1000
	550
	0
	100

	2019
	1650
	1000
	550
	0
	100

	2020
	2025
	1000
	800
	0
	225

	 1
	Предоставление грантовой поддержки в сфере предпринимательства
	2013
	600

	500

	100
	Администрация Третьяковского района, индивидуальные предприниматели
	Оказание государственной поддержки в сфере предпринимательства, не менее 8 проектов

	2014
	600

	500

	100

	2015
	600

	500

	100

	2016
	600

	500

	100

	2017
	600

	500

	100

	2018
	600

	500

	100

	2019
	600

	500

	100

	2020
	600

	500

	100

	 2
	Развитие и поддержка личных подсобных хозяйств - субсидирование части процентной ставки по кредитам
	2013
	1050
	1000
	50

	Администрация Третьяковского района, владельцы ЛПХ
	Оказание государственной поддержки в сфере сельского хозяйства, обеспечение занятости населения

	2014
	1050
	1000
	50

	2015
	1050
	1000
	50

	2016
	1050
	1000
	50

	2017
	1050
	1000
	50

	2018
	1050
	1000
	50

	2019
	1050
	1000
	50

	2020
	1050
	1000
	50

	 3
	Развитие сельского туризма на территории Шипунихинского сельсовета - субсидирование части затрат на обустройство мест отдыха
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, владельцы ЛПХ
	Оказание государственной поддержки в сфере сельского туризма, обеспечение занятости населения

	2014
	0

	2015
	300

	200

	100

	2016
	0

	2017
	375

	250

	125

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 4
	Развитие сельского туризма на территории Новоалейского сельсовета - субсидирование части затрат на обустройство мест отдыха
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, владельцы ЛПХ
	Оказание государственной поддержки в сельского хозяйства, обеспечение занятости населения

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	300

	200

	100

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	375

	250

	125

	Задача №2 "Активизация жилищного строительства"
	2013
	68529,4
	22527
	6005
	4500
	35497,4

	2014
	38000
	3000
	1500
	1500
	32000

	2015
	38500
	3000
	1500
	1500
	32500

	2016
	39000
	0
	0
	0
	39000

	2017
	40300
	0
	0
	0
	40300

	2018
	41120
	0
	0
	0
	41120

	2019
	42800
	0
	0
	0
	42800

	2020
	43600
	0
	0
	0
	43600

	 5
	Индивидуальное жилищное строительство
	2013
	25000

	25000
	Индивидуальные застройщики
	Увеличение объемов жилищного строительства

	2014
	26000

	26000

	2015
	26500

	26500

	2016
	39000

	39000

	2017
	40300

	40300

	2018
	41120

	41120

	2019
	42800

	42800

	2020
	43600

	43600

	 6
	Социальные выплаты на улучшение жилищных условий гражданам, проживающим в сельской местности
	2013
	2160
	818
	440
	0
	902
	Администрация Третьяковского района, индивидуальные застройщики
	Закрепление на селе молодых семей и молодых специалистов

	2014
	0
	             1454,5
	     1297,3
	                0
	                1179,3

	2015
	0
	             2571,5
	     1341,6
	                0
	                   1677

	2016
	0
	                  724
	       427,8
	                0
	                  493,6

	2017
	0
	             1556,6
	       919,8
	                0
	                1557,9

	2018
	0
	                                          811,7
	 703,6

	                2643,7

	2019
	0

	2020
	0

	 7
	Социальные выплаты на улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов
	2013
	5369,4
	1909
	1065
	0
	2395,4
	Администрация Третьяковского района, индивидуальные застройщики

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 8
	Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае
	2013
	12000
	3000
	1500
	1500
	6000
	Администрация Третьяковского района, индивидуальные застройщики

	2014
	12000
	3000
	1500
	1500
	6000

	2015
	12000
	3000
	1500
	1500
	6000

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 9
	Строительство многоквартирного жилого дома, с. Староалейское (в рамках 185-ФЗ - Переселение из ветхого и аварийного жилья)
	2013
	24000
	16800
	3000
	3000
	1200

Администрация Староалейского сельсовета

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья и обеспечение новым жильем

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	Задача №3 "Реконструкция и строительство новых объектов образования, культуры, спорта и инженерной инфраструктуры"
	2013
	112153
	93153
	4050
	14950
	0

	2014
	30000
	0
	18900
	11100
	0

	2015
	36000
	0
	18450
	17550
	0

	2016
	17000
	0
	0
	17000
	0

	2017
	77000
	0
	52000
	25000
	0

	2018
	23250
	15156
	5789
	2305
	0

	2019
	87170
	16056
	62397
	8717
	0

	2020
	18800
	13536
	3384
	1880
	0

	 10
	Строительство пристройки на 80 мест к детскому саду "Солнышко", с.Староалейское
	2013
	0

	Комитет администрации Третьяковского района по образованию
	Снижение очередности детей в дошкольных учреждениях районного центра

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	65000

	52000
	13000

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 11
	Строительство спортивного комплекса, с. Староалейское (в рамках Губернаторской программы "80х80")
	2013
	1000

	900
	100

	Администрация Третьяковского района
	Развитие физической культуры и спорта, повышение уровня доступности и качества предоставления услуг, обеспечение проведения районных и краевых соревнований

	2014
	17000

	15300
	1700

	2015
	16000

	14400
	1600

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 12
	Строительство пристройки к зданию Староалейского дома культуры
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере культуры

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	2200

	2000
	200

	2019
	64870

	58383
	6487

	2020
	0

	 13
	Реконструкция ДООЛ "Черемушки"
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере образования

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	13300
	9576
	2394
	1330

	2019
	13300
	9576
	2394
	1330

	2020
	13300
	9576
	2394
	1330

	 14
	Строительство водопровода, с. Староалейское ( в т.ч. в рамках программы "Чистая вода")
	2013
	3500

	3150
	350

	Администрация Третьяковского района, Администрация Староалейского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	4000

	3600
	400

	2015
	4500

	4050
	450

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	5500
	3960
	990
	550

	2019
	5500
	3960
	990
	550

	2020
	5500
	3960
	990
	550

	 15
	Строительство водопроводных сетей, с. Староалейское
	2013
	7000

	7000

	Администрация Третьяковского района, Администрация Староалейского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	6000

	6000

	2017
	5000

	5000

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 16
	Реконструкция водопроводных сетей, с. Михайловка
	2013
	2000

	2000

	Администрация Третьяковского района, Администрация Третьяковского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 17
	Строительство, реконструкция водопроводных сетей, с.Гольцовка
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Староалейского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	1500

	1500

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 18
	Строительство, реконструкция водопроводных сетей, с.Шипуниха

	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Шипунихинского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	2500

	2500

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 19
	Строительство, реконструкция водопроводных сетей, ст.Третьяково
	2013
	0

Администрация Третьяковского района, Администрация Третьяковского сельсовета

Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	0

	2015
	5000

	5000

	2016
	4000

	4000

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 20
	Строительство, реконструкция водопроводных сетей, с.Новоалейское
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Новоалейского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	3000

	3000

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 21
	Строительство, реконструкция тепловых сетей, с.Михайловка
	2013
	1500

	1500

	Администрация Третьяковского района, Администрация Третьяковского сельсовета
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере ЖКХ, повышение энергоэффективности

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 22
	Строительство, реконструкция тепловых сетей, с.Корболиха
	2013
	2000

	2000

	Администрация Третьяковского района, Администрация Корболихинского сельсовета
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере ЖКХ, повышение энергоэффективности

	2014
	1000

	1000

	2015
	0

	2016
	2000

	2000

	2017
	2000

	2000

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 23
	Строительство, реконструкция тепловых сетей, с.Екатериновка
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Екатерининского сельсовета
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере ЖКХ, повышение энергоэффективности

	2014
	1000

	1000

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 24
	Строительство, реконструкция тепловых сетей, п. Первомайский
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Третьяковского сельсовета
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере ЖКХ, повышение энергоэффективности

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	1000

	1000

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 25
	Строительство, реконструкция тепловых сетей, с.Староалейское
	2013
	2000

	2000

	Администрация Третьяковского района, Администрация Староалейского сельсовета
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере ЖКХ, повышение энергоэффективности

	2014
	0

	2015
	5500

	5500

	2016
	2000

	2000

	2017
	2000

	2000

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 26
	Реконструкция напорного коллектора, насосной и канализационных сетей, с. Корболиха
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Корболихинского сельсовета
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере ЖКХ

	2014
	0

	2015
	5000

	5000

	2016
	2000

	2000

	2017
	3000

	3000

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	 27
	Строительство водопровода, с. Семеновка
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Шипунихинского сельсовета
	Повышение уровня качества предоставления услуг в сфере ЖКХ

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	2250
	1620
	405
	225

	2019
	0

	2020
	0

	 28
	Строительство водопровода, с. Плоское
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Плосковского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	3500
	2520
	630
	350

	2020
	0

	 29
	Строительство водопровода, с. Первокаменка
	2013
	0

	Администрация Третьяковского района, Администрация Первокаменского сельсовета
	Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных водой питьевого качества

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	4000
	2880
	720
	400

	 30
	Строительство автодороги Третьяково-Михайловка- граница республики Казахстан, 15 км
	2013
	93153
	93153

	Шипуновское ДСУ
	Соответствие состояния автомобильных дорог нормативным требованиям, увеличение  грузооборота и пассажирооборота всех видов транспорта

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	Задача №4 "Реализация местных общественно значимых проектов"
	2013
	750
	0
	300
	300
	150

	2014
	810
	0
	350
	300
	160

	2015
	940
	0
	400
	360
	180

	2016
	1000
	0
	450
	360
	190

	2017
	1160
	0
	500
	450
	210

	2018
	1220
	0
	550
	450
	220

	2019
	1440
	0
	600
	600
	240

	2020
	1500
	0
	650
	600
	250

	 31
	Грантовая поддержка в рамках конкурса "Чистый муниципалитет"
	2013
	400

	300

	100
	Администрация района, администрации сельсоветов
	Поддержка и развитие общественных инициатив

	2014
	460

	350

	110

	2015
	520

	400

	120

	2016
	580

	450

	130

	2017
	640

	500

	140

	2018
	700

	550

	150

	2019
	760

	600

	160

	2020
	820

	650

	170

	 32
	Обустройство сельских парков, мемориалов, мест отдыха
	2013
	150

	100
	50
	Администрации сельсоветов, хозяйствующие субъекты
	Поддержка и развитие общественных инициатив

	2014
	150

	100
	50

	2015
	180

	120
	60

	2016
	180

	120
	60

	2017
	220

	150
	70

	2018
	220

	150
	70

	2019
	280

	200
	80

	2020
	280

	200
	80

	 33
	Проведение конкурсов в селах района (Лучшая улица, лучшая усадьба)
	2013
	100

	100

	Администрации сельсоветов
	Поддержка и развитие общественных инициатив

	2014
	100

	100

	2015
	120

	120

	2016
	120

	120

	2017
	150

	150

	2018
	150

	150

	2019
	200

	200

	2020
	200

	200

	 34
	Обеспечение деятельности клубных формирований на базе сельских домов культуры, библиотек, школ
	2013
	100

	100

	Администрации сельсоветов, структурные подразделения Администрации района
	Поддержка и развитие общественных инициатив

	2014
	100

	100

	2015
	120

	120

	2016
	120

	120

	2017
	150

	150

	2018
	150

	150

	2019
	200

	200

	2020
	200

	200

	Всего по программе

	795044.4
	184318.1
	188485,1
	109822
	312311.1